[bookmark: _GoBack]令和元年7月吉日
会員各位
(一社)石川県臨床衛生検査技師会
加賀地区理事　木村　由

令和元年度 石臨技 加賀地区研修会および懇親会のお知らせ

盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は技師会活動へのご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、加賀地区研修会を下記の日程で行う運びとなりました。今後、AIの普及により臨床検査技師に求められる役割が変化していく可能性を踏まえ、検査室に留まらず、検査を熟知する者としての活躍を考えていかなくてはならないと思います。そこで今回、健診の保健指導で活躍されている経験豊富な保健師の方を講師に招き、患者様に伝わりやすい説明や、伝わるための工夫についての研修会を企画いたしました。皆様のこれからの発展に大いに役立つと思いますので、ご多忙とは思いますが、振るってご参加くださいますようお願い申し上げます。

記
· 加賀地区研修会
開催日時：令和元年9月7日　土曜日　15：00～17：15
開催場所：白山市松任学習センター　2階ライブシアター
テーマ ：『飛び出せ検査室！～井の中から大海へ、活躍の場を広げる～』
内　　容：
　15：00～16：00　『保健師のワンポイントアドバイス！～相手に伝わる工夫を伝授します～（仮）』
講師　公立松任石川中央病院　総合健診センター　　藤原　明恵 先生

　16:15～17:15 『健康のキーポイント、脂質を知る！～基礎から最近のトピックスまで～（仮）』
講師　協和メディックス株式会社

· 懇親会
開催日時：令和元年9月7日　土曜日　18：00～
開催場所：グランドホテル白山　1階　洋風キッチンa.n.t.o
参 加 費：4,000円　（30歳未満の石臨技会員のみ2,000円！）
申込方法：下記の宛先にメールでお申し込みください。メールでのお申し込みができない方は、同封の申込用紙をFAX、または賛助会員を通じて公立つるぎ病院の木村までお送りください。
締め切り：令和元年8月29日まで
宛　先 ： 【Mail】kensa@tsurugihp.jp　　【FAX】076-213-5112（石臨技事務局10：00～16：00）
　　　　担当者　白山石川医療企業団　公立つるぎ病院　臨床検査室
加賀地区理事　木村　由
令和元年度　加賀地区懇親会　申込用紙

期限：　令和元年　8月29日まで
宛先：　076-213-5112　（石臨技事務局　10：00～16：00）

御施設名：
	会員番号
	氏　　　名
	30歳未満

＊：メール環境がある方は上記の内容（施設名、会員番号、氏名、30歳未満の有無）を、kensa@tsurugihp.jp にお送りください
＊：賛助会員（ファイネス、片岡、丸文など）の方に配送を依頼される場合は、
公立つるぎ病院検査室の木村宛にお願いいたします。